Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik OpS$tine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI | KOMUNES SE RAHOVECIT, Z. SMAIJL LATIFI

Data: 15-17 néntor 2023

Nr Emri i vendimit ' Nr. Protokollit

1 Vendim pér caktimin e komisionit pér pranimin e lendeve djegése (dru) pér NRP-02-3356-2023
nevojat e shkollave te Komunés se Rahovecit

3 Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyrésit té NRP-02-3358-2023
drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

4 Vendim-miratohet kerkesa Gl D NRP-02-3361-2023

5 Vendim-miratohet kerkesa W NRP-02-3362-2023

6 Vendim-miratohet kerkesa e GEIIIEINGNGD NRP-02-3363-2023

7 Vendim-miratohet kerkesa e CERD _ _ NRP-02-3364-2023

8 Vendim-miratohet kerkesa SR NRP-02-3365-2023

9 Vendim-miratohet kerkesa

im-mi NRP-02-3366-2023
10 Vendim-miratohet kerkesa e E NRP-02-3367-2023

11 Vendim-miratohet kerkesa e (D NRP-02-3368-2023
12 Vendim-miratohet kerkesa e CGTGG_—_<—— NRP-02-3369-2023
13 Vendim-miratohet kerkesa e (gD NRP-02-3370-2023
14 Vendim-miratohet kerkes o i RN NRP-02-3371-2023
15 Vendim-miratohet kerkesa (HEGTRGG—_—p NRP-02-3372-2023
16 Vendim-miratohet kerkesa e gl NRP-02-3373-2023
17 Vendim-miratohet kerkesa CEEEND _ NRP-02-3374-2023 |
18 Vendim-miratohet kerkesa e NRP-02-3375-2023
19 Vendim-miratohet kerkesa e% NRP-02-3376-2023
20 Vendim-miratohet kerkesa e G NRP-02-3377-2023
21 Vendim-miratohet kerkesa e CREEEED NRP-02-3378-2023
22 Vendim-miratohet kerkesa em NRP-02-3379-2023
23 Vendim-miratohet kerkesa g [ EEEEEEED NRP-02-3380-2023
24 Vendim-miratohet kerkesa e NRP-02-3381-2023
25 Vendim-miratohet kerkesa Gl NRP-02-3382-2023
26 Vendim-miratohet kerkesa e Si/(qilIEEEED 2 NRP-02-3383-2023 |
27 Vendim-miratohet kerkesaGESRRTPED NRP-02-3384-2023
28 Vendim-miratohet kerkesa ¢GRS ; NRP-02-3385-2023 |
29 Vendim- miratohet kerkesa GEEEEEERENENEND i NRP-02-3386-2023

30 Vendim-miratohet kerkesa ;ﬁ NRP-02-3387-2023




31 Vendim-miratohet kerke SENEGGGGED NRP-02-3388-2023

32 Vendim pér caktimin e komisionit p&r vierésimin e ofertave NRP-02-3391-2023

33 vendim per caktimin e Grupit Punues per pergatitjen e Planit te Veprimit per | NRP-02-3392-2023
Procesin e Anetaresimit te Komunes se Rahovecit ne Open Government
Partnership Lokal (OGP Lokal) '

3¢ .| Vendim pér caktimin e menaxherit 1& kontratés dhe t& mbikeqyresit t& NRP-02-3393-2023
dreitpérdreité t& menaxherit t& voratgs YR TR

35 Vendim per caktimin e komisionit per vleresimin e asetave jofinanciare NRP-02-3396-2023
jokapitale jashte perdorimit ne Administrate, Shendetesi dhe Arsim

36 Vendim per nderrimin (kolaodimin) e pozicioneve ne kontraten me titull” NRP-02-3397-2023
Ndertimi dhe rregullimi | kanalizimeve fekale (gropa septike} ne Komunen e
Rahovecit” me Nr. Te Prokurimit: 623-23-179-5-11-1/C486

37 Vendim per caktimin e Keshillit Organizues per nder te 28 Nentorit, Dites se NRP-02-3522-2023

Flamurit Kombetar

Rahovec, 20 néntor 2023




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oralovac/Municipality Rahopec— —

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Mwal Maibisovesmrmmna ko

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér pranimin e léndéve djegése (dru) pér nevojat e shkollave té
Komunés sé Rahovecit

1. Caktohet komisioni pér pranimin e léndéve djegése (dru) pér nevojat e shkollave té
Komunés sé Rahovecit pér vitin 2023/2024, né kété pérbérje:

1.1. Shedat Ukaj, kryesues,
1.2. Luan Sharku, anétar,
1.3. Drejtori pérkatés i shkollés.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé pranimin e I€ndéve djegése (dru) pér nevojat e shkollave
té Komunés sé Rahovecit pér vitin 2023/2024.

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né kontratén ekzistuese dhe
legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Arsim
né Komunén e Rahovecit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit,
e Drejtorisé pér Arsim, dhe
o  Arkivit.




Republika e Kosovés
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Kryetari i Komunés — Presednik Opstme—M{umc}]ai quor - __ i
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés —
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t&€ Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t&€ Njesisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Furnizim me dru ahu pér vitin shkollor 2023/2024”, me numér té kontratés: 623-23-9790-
1-1-1/C526, si ng vijim:

1.1. Admirim Durguti, i sistemuar n€ puné& dhe detyrat e punés: zyrtar pér paga dhe shpenzime,
né Drejtoring pér Arsim, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij
vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i dreJtperdreJtc i
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen q&
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, n& pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe té rregullave t€ tjera, t€ cilat kané t& bé&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né€ pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés, jané:
4.1. NE pajtim me Kapitullin V t&é Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kyget né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t€¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé& e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t€ kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t€ pérgatis€¢ Planin e
Menaxhimit té kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (flet€éporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t&€ Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T& sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé & Operatori Ekonomik e dorézon t&ré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t€ gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis€, dhe t€ koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

4.10. T& sigurojé qé té gjithé regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t& arkivohen n& modulin p&r menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi & kérkuar t& kontraté€s, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t&€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’ japé detaje t& plota p&r ndonj& ndérprerje t&€ propozuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t€ performancés s& kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe -
Arkivi, A

et \ éS o e
Zyrtar Kr J_efs’o/r Adninistrativ:




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés NI‘.(E’L—OALO

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&€ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET una ¢ Rahovecit, me Nr.
Protokolli 5587, e datés 26.9.2023 pér ndihmé financiare €qind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve té mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré& pas nénshkrimit.

Arsyetim

Wla ka nevojé pér tretman té€ vazhdueshém pér shérimin e

tij.

endurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té& larté financiare t€
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune & vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ & lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, ké&shtu q€ €shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Me vendim té njoftohen:
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
1. G N 0 f0kO i 5872, € datés 25.10.2023
pér ndihmé financiare p esédhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve té

mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
m cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e tij.

Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare t&
papérballueshme pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu q€ &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
[ ] BLIKA B
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.

yetar® Komiings .~
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec e ——
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Munlmpal Mayor

N&é mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale & Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. v A ——R - \:. Protokolli 5843, ¢ datés 23.10.2023

pér ndlhme ﬁnan01ale pr N ind curo) pér mbulimi
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

G ¢ |2 ka nevojé pér tretman t& vazhduesh&m pér shérimin e tij.

Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare t&
papérballueshme pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk €shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e rénd€ shéndetésore dhe financiare t€ t&€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kang kosto té larté financiare, ai e ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o QU
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqevensle Lekale te Kosoveq Nr.03/5-040——
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&¢ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr k&té:

VENDIM

1. MIRATOH D | o una e Rahovecit, me Nr.
Protokolli 5528, e datés 21.9.2023 pér ndg I . curo) pér mbulimin

e shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

M cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e

tij.

G 1 ( urin éshité tejet i kushtueshém dhe ka kosto té& larté financiare t&

papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té& blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, ai e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e s€émundjes, késhtu gé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
L] g
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&
Subvencioneve me Nr.1427, té datés 28.4.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

. lega Rahoveci me Nr. Protokolli 5865, e datés

24.10.2023 pér ndihmé financy pér mbulimin e shpenzimeve té
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do t&é derdhen né xhirollogari t& Gjevgjet Haxhimustafés Nr. 1402000007948212 né TEB
Bank.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
— e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin

e saj.

Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare t&
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto té larté financiare, ajo ¢ ka t¢ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu q& &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o Drejtoria pér Shéndetést dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosoveés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t&
Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve me Nr.1427, t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr k&té:

VENDIM
1. MIRATOHET kér me Nr. Protokolli 5847, e datés 23.10.2023
pér ndihmé financiare prej gind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve t&
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t&é sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

‘ cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e saj.

Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto & larté financiare t€
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t&€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t€ lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ajo e ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe bletjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu & &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendi'in té njo“-
[ ]

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lo'k_al_é' '{é_ﬁbééﬁég‘ﬁ?ﬁi?—ﬁm—_M |
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesquu D \ . Protokolli 5768, e datés 18.10.2023

pér ndihmé ﬁnamlareﬁmd e pesé€dhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve té
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té SCW

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

mila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e saj.

Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurén &shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare t&
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk €shté né marrédhénie pune t&€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé& barnave kané kosto té larté financiare, ajo e ka t& véshtir€ mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu q& &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

° i,
e Drejtoria per !’1éfzdeté'si dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbeéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale &€ Kosovés N1 03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&€ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET |gjgipu gy . |{omuna e Rahovecit, me Nr. Protokolli
5922, e datés 30.10.2023 pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve té mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t&€ s€émundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

me cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e saj.

Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto € larté financiare t&
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto té larté financiare, ajo e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé€ &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vegdigeto njoftohen:

@

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

% Wm(: Nr. Protokolli 5591, e datés
27.9.2023 pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve té
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t&€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t&€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do té derdhen né xhirollogari t€ Milazim Nimanit, Nr. 1725100025225023 né NLB Bank.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjé&heré pas nénshkrimit.

Arsyetim

G . 11c Vo) & pér tretman té vazhdueshém pér shérimin

e saj.

Shérimi 1 sémundjes pér t& lartpérmendurén &shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér t&, pasi asnj€ anétar 1 familjes nuk &€shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ajo e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes€ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marr€ parasysh até q€ u tha me lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
. "

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjé Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
B ——— e
Protokolli 5756, e datés 16.10.2023 pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro) pér

mbulimin e shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes s€ djalit.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do t& derdhen né xhirollogari t&€ Durim Krasniqit, Nr. 1505010001447408, né Raiffeisen Bank.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
i j€ pér tretman t€ vazhdueshém pér

shérimin e saj.

durin éshté tejet i kushtugshém dhe ka kosto t& lart€ financiare t&
papérballucs arrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ajo e ka t€ véshtiré¢ mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu q& éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né€ dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o H——
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, B! ‘ AE
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe ~_ CTARI/
e Arkivi. T L |_ _, AT

Krye ar i Komimcs
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit pér VcteqeveHSJe Lokale & Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr k&té:

VENDIM

1. Gy ¢ Nr. Protokolli 5901, e datés
27.10.2023 pér ndihmé financiare Mpér mbulimin e shpenzimeve t&é

mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t&€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do t& derdhen né xhirollogari t& Rexhep Demsha, Nr. 2019000045677813, né TEB Bank.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Lm cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e

sayj.
Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare té

papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t&€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ € lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto t€ larté financiare, ajo e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu & &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi
Me vendim té njoftohen:
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe o SSINETARE 00N
o Arkivi. e o Ok

Kryetari Komunés
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t€¢ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 1 Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Ma fshati Xérxé, Komuna e Rahovecit me Nr.
Protokolli 5753, e datés 16.10.2023 pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjé€heré pas nénshkrimit.

Arsyetim

G- Cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e

saj.

&shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér t€, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s€ barnave kané kosto té larté financiare, ajo e ka t& véshtiré mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu gé &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
. .
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nri03/E-040——
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit

té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika

2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 t&

datés 28.4.2017, kryetari 1 Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. MW Komuna e Rahovecit, me Nr.

Protokolli 6056, e datés 14.11.2023 pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro)
pér mbulimin e shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
M cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e saj.

S rmendurén éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s¢ barnave kang kosto té larté financiare, ajo e ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu g€ €shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi

Me vendi joftolen:

e Drejtoria pér Shéndetési e Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

e Arkivi.

Kryetar i Komunés:>

on
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosoves Nr:03/A-040——
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

r. Protokolli 5634, e datés 3.9.2023
pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe
blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

_a nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e

saj.

D shic tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare t&

papérballueshme pér &, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té€ t&€ lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s& barnave kané kosto t€ larté financiare, ajo e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé €shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L]
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe = 0,90,
Arkivi. N XX

K ; eta I lKDm unts’
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit

t& Komunés sé¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika

2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t&

datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

R, ¢ Ni. Protokolli 5876, e datés
25.10.2023 pér ndEEEERR 1\ curo) pér mbulimin e shpenzimeve t&

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Me cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin

e saj.

Shérimi i sémundjes pér t&€ lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér t&€, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t&€ lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s€ barnave kané kosto té larté financiare, ajo e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé €shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi
Me vendim té njoftohen:

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Uil ko
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe il . 0L
o Arkivi. &y )
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit

t& Komunés sé¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika

2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t&

datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

R, ¢ Ni. Protokolli 5876, e datés
25.10.2023 pér ndEEEERR 1\ curo) pér mbulimin e shpenzimeve t&

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Me cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin

e saj.

Shérimi i sémundjes pér t&€ lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér t&€, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t&€ lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s€ barnave kané kosto té larté financiare, ajo e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé €shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi
Me vendim té njoftohen:

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Uil ko
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe il . 0L
o Arkivi. &y )
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 1 Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
lm Komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokolli 5527, e datés 21.9.2023 pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro)
pér mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t&€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Wcila ka nevojé pér tretman t&€ vazhdueshém pér shérimin

e saj.

té tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare t&
papérballueshme pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t€ lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto t€ larté financiare, ajo e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu q& &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t&€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o GV
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec g -
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Mummpal Mayor

I'J"\ x
N 1

A 1A /27

i e |

I~

Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér VSTCqGVCI‘H_]f: Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

Komuna e Rahovecit, me Nr.
rotokoll1 . per ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve té mjel<1m1t dhe blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
o : cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e tij.

Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin &shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare té
papérballueshme pér t&, pasi asnj€ anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé& barnave kang kosto t€ larté financiare, ai e ka t€ véshtir€ mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu q& éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marr€ parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né€ dispozitiv t&€ kétij vendimi.
Me vendim té njoftohen:
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe F WA E Ry HOBN
o Arkivi. = ,r
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Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

Komuna e Rahovecit, me Nr. Protokolli

5888, e dt. 26.10.2023 (njégind euro) pér mbulimin e

shpenzimeve t€ mjeki
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Wcila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e tij.
O i Sshié tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare t&

papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, ai e ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu g€ &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

g

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
1. g 1 una ¢ Rahovecit me Nr. Protokolli
5618, e dt. 29.9.2023 pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t&€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes s€ djalit.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
e Cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin

e tij.

Shérimi 1 sémundjes pér té lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare té
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk €sht&€ né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka t€ véshtir€ mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé& éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
- G
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.

Lt £2¢
Kry¢tar i Komunés - -
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.3.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€¢ Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

vecit, me Nr. Protokolli
Raa ¢ curo) pér

5897, e dt. 27.10.2023 pér ndihmé financiare
mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Mé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e tij.

S urin &shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare t&
papérballueshme pér t€, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé€ barnave kané kosto t& larté financiare, ai e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu q& éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi.
Me vendim té njoftohen:
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, KAE R

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe SHaunAE A A
e Arkivi. L P . = NENT,

Kryefari Komungs -
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té

datés 28.04.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

na e Rahovecit, me Nr.
Protokolli 5680, e dt. 6.10.2023 pér ndihmé financiare prej : yqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

m e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e tij.
- B hté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
paper : iljes nuk &éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé€ barnave kané kosto t€ lart€ financiare, ai e ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
- GEEEEED
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.

B
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t&€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
1. Wotokolli 5811, e dt. 19.10.2023
pér n inanciare (DY |ind e pesédhjeté euro) p&r mbulimin e shpenzimeve t&
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t&€ sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

G - cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e tij.

Shérimi 1 sémundjes pér t& lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé¢ shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s€ barnave kan€ kosto t€ larté financiare, ai e ka té v&shtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Me vendim té njoftohen:
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOI‘“}HCIUS]’I@, Komuna e Rahovecit me Nr.
Protokolli 5777, e dt. 18.10.2023 pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro)
pér mbulimin e shpenzimeve t&€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

M nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin

e tij.

adurin €shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér &, pasi asnjé anctar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t& vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé¢ shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s€ barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré€ parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi. ; : —

viKomunés 3



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit ¢
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec — I ...
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Munlmpal Mayur :

41, 2 |
....... =S
Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vethevcmjc L okale te ‘Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 1 Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. M ——— 1 Ni. Prookolli 5769, ¢ d.
18.10.2023 pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesé€dhjeté euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t&€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugqi menjé&heré pas nénshkrimit.

Arsyetim

We cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin

e tij.

Shérimi 1 sémundjes pér té lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare té
papérballueshme pér t€, pasi asnj€ anétar i familjes nuk €shté n€ marrédhénie pune té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marr€ parasysh até g€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
[ ]

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés sé€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat € Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
| MIRATOM. Protokolli 5856, e dt. 24.10.2023
pér ndihm® inanciare (D - pcsédhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve té
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t&€ sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

G o ¢ pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e

tij.

¢ lartpérmendurin €shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare té
es nuk &shté né marrédhénie pune té€ vazhdueshme.

papérballueshme per

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marr€ parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, STOONAE £ 54 -
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe TS0,
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/1-040———
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 '), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 1 Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.4.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

it, me Nr.
Protokolli 5795, e dt. 8. njeqind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve t&€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér fretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

G | ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e

tij.

in Eshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s€ barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
- D
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, _oUBLIKA 5>
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe Ok ;s
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t¢ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 1 Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. - - > Komuna e Rahovecit, me Nr. Protokolli
5580, e dt. 26.09.2023 pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ s€émundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
@la ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e tij.

rin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk €shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e rénd€ shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t&€ blerjes s€ barnave kang kosto t& lart€ financiare, ai e ka t& véshtiré mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o /D
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi. s B YO )
ajl Latifi
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MOt N, 11 N1 Protokolli 5651, e dt. 4.10.2023
pér ndihmé ﬁnanci”hj eté euro) pér mbulimin e shpenzimeve té
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman te jes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t&é Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

W cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e

tij.

pérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té& larté financiare té
paperba > past asnjé anétar 1 familjes nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré mbulimin

e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q&é u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o A
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, pUBLIKA 5
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe o Sepd! i
o Arkivi. s B3 9o
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Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Pajisje mjekésore pér nevojat
e QKMF-sé - Ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-23-12129-1-2-1 dhe Nr. t€ brendshém:
623-23-019-1-2-1, té datés 14.11.2023, n& kété pérbérje:

1.1. Bajram Sokoli, kryesues,

1.2. Mimoza Ejupi, anétare,

1.3. Etnik Popaj, anétar.
Komisioni ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Pajisje mjekésore pér
nevojat e QKMF-sé - Ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-23-12129-1-2-1 dhe Nr. té
brendshém: 623-23-019-1-2-1, t& datés 14.11.2023.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do t& filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazela
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1003, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Grupit Punues pér pérgatitjen e Planit té¢ Veprimit pér Procesin e Anétarsimit
té Komunés sé Rahovecit né Open Government Partnership Lokal (OGP Lokal)

1. Caktohet Grupi Punues pér pérgatitjen e Planit t&€ Veprimit pér Procesin e Anétarsimit t&
Komunés sé Rahovecit né Partneritetin pér Qeverisje t€¢ Hapur Lokale, t&¢ quajtur Open
Government Partnership Lokal (OGP Lokal), né kété pérbérje:

1.1. Fatmir Iska — nénkryetar i Komunés, kryesues,
1.2. Blerta Gashi — zyrtare pér Informim, anétar,
1.3. Vjollca Gurgule — OJQ “ShL Kosova”, anétare.

2. Grupi punues ka pér detyré qé t€ b&jé: koordinimin e veprimeve me ekspertét e USAID-it, né
lidhje me hapat & duhet t&¢ ndérmerren pér aplikim né OGP Lokal; sigurimin e
informacioneve dhe t&€ dokumenteve shtesé nga ana e komunés pér ploté€simin e aplikacionit
pér anétarism né OGP Lokal; pérgatitjen e planit t& veprimit pér procesin e anétarsimit t&
Komunés sé Rahovecit né OGP Lokal; mbajtja e takimeve koordinuese me grupet punuese té
komunave partnere, si dhe veprimet e tjera t&€ domosdoshme pér aplikim né OGP Lokal.

3. Grupi Punues do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi.

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té Grupit Punues,
e Blerta Thaqi, eksperte e USAID-it,
o Arkivit. _
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 p&r Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komuné&s s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: ‘Ndértimi dhe rregullimi i Shtépisé-muze “Bajram Curri” n€ Krushé t€ Madhe’, me numér
té kontratés: 623-23-9479-5-2-1/C525, si né vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k me adresé né& Prishting, t€ cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2. Afrim Dina, drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé€) t&€ kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen qé&
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe té rregullave té tjera, t€ cilat kané t&€ bé&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t&€ emérimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né€ kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontrat€s, menaxheri i Kontratés, duhet t€ kyget né&
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t€ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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brenda afatit, duhet té krijojé Planin pér Menaxhim t&€ kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t€ pérgatis€ Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢é dorézojé Planin e aprovuar t¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré té€ Prokurimit, né ményré q€ zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosg
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pé€rmbush t&€ gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né€ pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t€ koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s& kontratés;

4.10. T& sigurojé qé t& gjith& regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen n& modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T&é nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratgs;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t&€ njé ndryshimi t&€ kérkuar t& kontraté€s, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t€ menaxherit t&€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,

Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,

Sektori i Prokurimit, dhe AT TR S
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N& mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 "), dispozitave t& Rregullores MF-Nr.02/2013
Pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe
4, t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e aseteve jofinanciare jokapitale jashté pérdorimit né

5,

6.

Administraté, Shéndetési dhe Arsim

Caktohet komisioni pér vlerésimin e aseteve jofinanciare jokapitale jashté pérdorimit né
Administraté, Shéndetési dhe Arsim né Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Artan Asllani, kryesues,

1.2. Luan Sharku, anétar,

1.3. Bekim Krasniqi, anétar.

Komisioni, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré q& t& b&j€ vlerésimin e aseteve
jofinanciare jokapitale jasht€ pérdorimit né Administrat€, Shéndetési dhe Arsim né Komunén
e Rahovecit.

Obligohet komisioni gé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né Rregulloren MF-Nr.02/2013 pér
Menaxhimin e Pasurisé jofinanciare né Organizatat Buxhetore dhe legjislacionin aktual ng&

fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné mé daté 17.11.2023.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e komisionit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,

Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe

Arkivit. _xx $PUBLIK, o
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Né mbéshtetje té dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t€ Ligjit 04/L-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"),
dispozitave t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i daté&s 29.03.2017, Kontratés me titull
“Ndértimi dhe rregullimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e Rahovecit” me Nr. t&
Prokurimit 623-23-179-5-1-1/C486 dhe Kérkesés sé Menaxherit té kontratés me Nr. Prot. 6119 té datés
15.11.2023, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi dhe rregullimi i
kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e Rahovecit” me Nr. té Prokurimit: 623-23-
179-5-1-1/C486

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve t€ situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi dhe rregullimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né
Komunén e Rahovecit” me Nr. t€ Prokurimit: 623-23-179-5-1-1/C486.

2. Ndérrimi i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t€ b&het nga pozicionet e kontratés: Nga
lokacioni ku jané zhvilluar punimet né fshatin Dobidol, ku jan& paraparé t€ zhvillohet projekti
né gjatési prej 1254 metra, pas kontrollit dhe analizimit t€ gjendjes né terren €shté béré ndérhyrja
né gjatési prej 480 metra pér funksionalizimin e kanalizimit, pjesa e mbetur e parapré né gjatési
prej 774 metra dhe punimet e parapara q€ t&€ zhvillohen né segmentin nr. V né Rahovec, né gjatési
prej 376 metra, do t€ barten n& kéto lokacione: Rr. “Vé&llézérit Frashéri” né Rahovec, né gjatési
235 metra; né Malési té Vogél, né gjatési prej 600 metra; né Ratkoc, né gjatési prej 30 metra; né
Dobidol, né gjatési prej 200 metra dhe Vrajakg, né gjatési prej 85 metra, me q€llim qé& t€ béhet
funksionalizimi i kanalizimeve, pa implikime shtes¢ financiare.

3.  Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési
i Drejtpérdrejté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Oftuesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi dhe rregullimi i kanalizimeve fekale
(gropa septike) né Komunén e Rahovecit” me Nr. té Prokurimit 623-23-179-5-1-1/C486, me kérkesén
me Nr. Prot. 6059, t& datés 14.11.2023, i ka rekomanduar menaxherit t& kontratés dhe mbik&éqyrésit t&
drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kété kontraté, me
qéllim t& pérfundimit t& projektit dhe funksionalizimin e kanalizimeve n€ pjesét e tjera t€ vendbanimeve.



Pas késaj, Menaxheri i Kontratés, pérmes Mbikéqyrisit t& drejtpérdrejté, ka parashtruar kérkesén me Nr.
Prot. 6119, t& datés 15.11.2023, me ané t& s& cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ
ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion n& tjetrin, n€ kontratén me titull “Ndértimi dhe
rregullimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e Rahovecit”, me Nr. t€ Prokurimit 623-
23-179-5-1-1/C486 dhe até nga pozicionet e kontratés: Nga lokacioni ku jané zhvilluar punimet né
fshatin Dobidol, ku jané& paraparé t& zhvillohet projekti né gjatési prej 1254 metra, pas kontrollit dhe
analizimit t& gjendjes né terren, &shté béré ndérhyrja né gjatési prej 480 metra pér funksionalizimin e
kanalizimit, pjesa e mbetur e parapré né gjatési prej 774 metra dhe punimet e parapara g€ t€ zhvillohen
né segmentin nr. V né Rahovec, né gjatési prej 376 metra, do t€ barten né kéto lokacione: Rr. “Véllgzérit
Frashéri” né Rahovec, né gjatési 235 metra; né Malési t& Voggl, né gjatési prej 600 metra; né Ratkoc,
né gjatési prej 30 metra; né Dobidol, né gjatési prej 200 metra dhe Vrajaké, né gjatési prej 85 metra, me
qéllim gé t& béhet funksionalizimi i kanalizimeve.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &éshté béré me qéllim t& pérfundimit t& projektit, me t€ cilin €sht€
réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
Drejtépérdrejté t& Menaxherit t& Kontratés q€ t&€ béhet pa implikime financiare shtesg.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Ekipin pér menaxhimin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté, si dhe pas vlerésimit t& fakteve né shkresat e léndés, €shté vendosur pér ndérrim té
pozicioneve né kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé& lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e  Menaxherit té kontratés,
e Mbikéqyrésit té Drejtépérdrejté,
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Njésisé sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Késhillit Organizues pér nder t€ 28 Néntorit,
Dités sé Flamurit Kombétar

1. Caktohet Késhilli Organizues pér nder té 28 Néntorit, Dités sé Flamurit Kombétar, né kété
pérbérje:

1.1. Fatmir Iska, kryesues
1.2. Afrim Dina, anétar
1.3. Dervish Cadraku, anétar
1.4. Avni Morina, anétar
1.5. Saranda Sallteku, anétare
1.6. Muharem Morina, anétar
1.7. Qemajl Krasniqi, anétar
1.8. Naser Dula, anétar
1.9. Feriz Thagqi, anétar
1.10. Fjolla Duraku, anétare
1.11. Nora Boshnjaku, anétare

2. Késhilli ka pér detyr& té ndérmarr t& gjitha veprimet organizative pér shénimin e 28 Néntorit,
Dités sé Flamurit Kombétar.

3. Obligohet Késhilli q& kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Keéshilli Organizues &shté i obliguar qé t’i raportoj Kryetarit t¢ Komunés mbi ecuring,
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit.

4. Keshilli do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né afat té arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e Késhillit Organizues dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

6. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e Keshillit Organizues,
e Drejtoria pér Kultur, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivi. '




